
Kalendář akcí na 

Vysočině
 

2017



Na Vysočině je pro vás připravena pestrá nabídka kulturních, společenských i sportovních 
událostí. Tento kalendář vám přináší ochutnávku toho nejzajímavějšího, co se na Vysočině 
v roce 2017 chystá. Veškerý přehled akcí a komplexní turistické nabídky Kraje Vysočina 
najdete na www.region-vysocina.cz a v mobilní turistické aplikaci. 

www.region-vysocina.cz 1

Stáhněte si  

mobilní aplikaci  

pro Andriod a iOS  

Geohra po Vysočině

Stáhněte si  

mobilní aplikaci  

Turistický průvodce  

po Vysočině

Kraj Vysočina
Kraj se rozkládá v samém srdci České republiky na pomezí Čech a Moravy. Metropolí Kraje 
Vysočina je Jihlava, nejstarší horní město českých zemí, které leží na obou stranách bývalé 
zemské hranice mezi Čechami a Moravou. Díky těžbě stříbra patřilo ve středověku k nejbo-
hatším městům českého království. 

Pardubický krajStředočeský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj
0 4020 km

obec s rozšířenou působností

dálnice

silnice I. třídy

silnice II. třídy

kraj

OBSAH
 SPOLEČENSKÉ AKCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2–3  
 HUDBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4–7  
 MUZEA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8–9
 GALERIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10–11  
 DIVADLO A FILM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12–13  
 LITERATURA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14–15  
 SPORT   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16–17  

0 4020 km

obec s rozšířenou působností

dálnice

silnice I. třídy

silnice II. třídy

kraj

Přijeďte a poznejte Vysočinu zblízka!

Stačí si jen vybrat!



HAVÍŘSKÝ PRŮVOD

BARCHAN

8.–14. 6. www.festivalfilosofie.cz
Evropský festival filosofie – 10. ročník 
téma svoboda a násilí Velké Meziříčí 

9.–10. 6.  www.dobryden.cz
Pelhřimov – město rekordů  Pelhřimov

16. –18. 6.  www.brtnickekovadliny.cz
Brtnické kovadliny Zámek Brtnice

16.–19. 6.  www.barchan.cz
Barchan Jemnice

12.–16. 7. www.hrackobrani.cz
Hračkobraní Kamenice nad Lipou

13.–19. 8. www.letnizurnalistickaskola.cz
Letní žurnalistická škola Karla Havlíčka 
Borovského Havlíčkův Brod

28. 8. – 21. 9. www.zdarns.cz
Slavnosti jeřabin Žďár nad Sázavou

8.–10. 9. www.pribyslav.cz
Mlékárenský den Přibyslav

30. 9. – 1. 10. www.centrumeden.cz 
Slavnosti brambor Bystřice nad Pernštejnem

akce
3

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL REKORDŮ A KURIOZIT

PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ 
Každoročně druhý víkend v červnu se v Pelhřimově koná známý Mezinárodní festival  
rekordů a kuriozit. V roce 2017 se o víkendu 9. a 10. června uskuteční již 27. ročník. Tento 
netradiční festival je největší akcí svého druhu v Evropě a každoročně zde vznikají další 
desítky českých i světových rekordů, které jsou následně zapsány do České knihy rekordů. 
Festival kromě nových rekordů a ocenění přináší i doprovodný program v podobě koncer-
tů, výborné zábavy, jídla i pití.  www.dobryden.cz

HISTORICKÁ SLAVNOST BARCHAN
V červnu, vždy po sv. Vítu, se v  Jemnici koná Barchan, slavnost s tak trochu podivným 
názvem. Traduje se, že patří mezi nejstarší v Čechách a na Moravě. Prokazatelné je však 
pouze to, že se uskutečnila už v roce 1713. Průběh oslav se měnil podle vkusu měšťanů. 
Nikdy se ovšem nezměnilo jádro celé slavnosti, kterým je běh čtyř poslů. Po celou dobu 
pak město žije jarmarkem a pouťovými atrakcemi. Připraven je také bohatý historický  
a kulturní program a tradiční nedělní pouť ke kostelu sv. Víta. Od roku 2013 je Běh o barchan  
na Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury ČR. V roce 2017 se slavnost usku-
teční v termínu 16.–19. června. www.barchan.cz

 společenské akce

Mezi tradiční akce na Vysočině patří také Mrkvancová pouť v Polné, Bítešské hody ve Velké 
Bíteši, Havířský průvod v Jihlavě, Slavnosti Zachariáše z Hradce a Kateřiny z Valdštejna v Telči, 
jízda vozidel vyrobených do roku 1939 – Mezi dvěma branami v Telči, festival současného 
tance Korespondance ve Žďáře nad Sázavou, Oživené židovské město Třebíč, Slavnosti Tří 
kápí v Třebíči a mnoho dalších…



HUDBA TISÍCŮ – MAHLER JIHLAVA

12.–14. 5. www.kamenicenl.cz
Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 
 Kamenice nad Lipou

18. 5. – 7. 7. www.mahler2000.cz
Hudba tisíců – Mahler Jihlava

26.–28. 5. www.fsujihlava.com
Festival sborového umění Jihlava  Jihlava

3.–29. 6. www.concentus-moraviae.cz
Concentus Moraviae 

3.–7. 7. www.slunohrani.cz
Novoměstské Slunohraní Nové Město na Moravě

19.–29. 7. www.akademietelc.cz
Francouzsko-česká hudební akademie  Telč

5.–19. 8. www.arskoncert.cz 
Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského

18.–20. 8. www.festival-hudecek.cz
Václav Hudeček a jeho hosté 
 Moravské Budějovice

12.–15. 10. www.pustinacompetition.cz
Mezinárodní pěvecká soutěž Jakuba Pustiny 
 Žďár nad Sázavou 

CONCENTUS MORAVIAE akce
klasická hudba 5

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL PETRA DVORSKÉHO

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL PETRA DVORSKÉHO 
Tento slavný pěvec přivádí každoročně na svůj festival vážné hudby světoznámé hvězdy 
hudebního nebe. V roce 2017 se uskuteční od 5. do 19. srpna již 19. ročník, který tradičně 
zavítá do Jaroměřic nad Rokytnou, Dalešic, Valče a Dukovan. www.arskoncert.cz 

CONCENTUS MORAVIAE 
Koncerty festivalu Concentus Moraviae, které se uskuteční od 3. do 29. června 2017, jsou 
skvělou příležitostí, jak propojit jedinečné hudební zážitky s návštěvou kouzelných měst  
Vysočiny. 22. ročník festivalu klasické hudby s podtitulem LA VOCE je věnován tématu lidské-
ho hlasu a zpěvu ve všech podobách od chorálu, přes lidovou hudbu minulosti až po barokní  
operu nebo jazz. Navštíví i pět měst Kraje Vysočina – Bystřici nad Pernštejnem, Náměšť 
nad Oslavou, Třebíč, Velké Meziříčí a Žďár nad Sázavou. www.concentus-moraviae.cz

HUDBA TISÍCŮ – MAHLER JIHLAVA
Mezinárodní festival proběhne od 18. května do 7. července a přinese sérii koncertů vážné 
hudby inspirované Gustavem Mahlerem. Přijeďte se seznámit s hudbou jednoho z nejslav-
nějších rodáků Vysočiny. 16. ročník zavítá do Jihlavy, Humpolce, Pelhřimova, Havlíčkova 
Brodu i Kaliště u Humpolce. www.mahler2000.cz 

 hudba



PRÁZDNINY V TELČI VYSOČINA FEST

3.–5. 8. www.sazavafest.cz
Sázavafest Světlá nad Sázavou

26.–27. 8. www.hasici-vysocina.cz
Hasičský festival dechových hudeb  
a dny záchranářů Pelhřimov

2017 www.tancirnatrest.cz
Tančírna Třešť  
 Třešť, Telč, Náměšť nad Oslavou, Jihlava

6.–8. 7. www.vysocinafest.cz
Vysočina Fest Jihlava

22.–29. 7. www.folkoveprazdniny.cz
Festival Folkové prázdniny 
 Náměšť nad Oslavou

28. 7. – 13. 8. www.prazdninyvtelci.cz
Prázdniny v Telči Telč 

akce
multižánrové hudební festivaly 7

Pokud dáváte přednost multižánrovým 
hudebním festivalům, které nabízejí za-
jímavé a populární interprety z domácí 
scény i ze zahraničí, pak si nenechte 
ujít ty nejznámější, jež se na Vysočině 
konají!

VYSOČINA FEST
Festival začátkem července pokaždé 
bezkonkurenčně ovládne Jihlavský am-
fiteátr. Rozmanitost a bohatý program 
festivalu si každoročně užívají tisíce fa-
noušků. Pátý ročník rozproudí Jihlavu ve dnech 6.–8. července 2017. www.vysocinafest.cz 

SÁZAVAFEST
Multikulturní festival Sázavafest přináší bohatý program zahrnující hvězdy hudebního i di-
vadelního nebe na několika scénách. V příjemných prostorách zámeckého parku ve Světlé 
nad Sázavou se uskuteční 3.–5. srpna 2017. www.sazavafest.cz
 

 hudba



MUZEUM VYSOČINY HAVLÍČKŮV BROD

MUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOV

24. 2. – 30. 3. www.muzeumhb.cz
Operace Anthropoid Havlíčkův Brod

17. 3. – 23. 4. www.muzeumpe.cz
Pomalu začalo být zase dobře – Langsam 
ist es besser geworden
  Pelhřimov 

24. 3. – 18. 6.  muzeum.ji.cz
Stroj času Jihlava

31. 3. – 11. 6.  www.muzeumtr.cz
FRANTA – výstava z tvorby Františka Mertla 
 Třebíč

7. 4. – 28. 5.  muzeum.ji.cz
Velikonoce s dráteníky Jihlava

29.–30. 4. www.muzeumpe.cz
Slavnostní zahájení sezony  Hrad Kámen

2. 5. – 4. 6.  www.muzeumtr.cz
Pomalu začalo být zase dobře – Langsam 
ist es besser geworden

Moravské Budějovice

8.–9. 9.  www.muzeumhb.cz
Tavba v replice středověké sklářské pece 
 Havlíčkův Brod

muzea vám doporučují
akce

15. 9. – 10. 12. www.muzeumhb.cz
Móda na Havlíčkobrodsku Havlíčkův Brod

12.–13. 10.  www.muzeumpe.cz
Konference Pelhřimovské baroko 2017 
  Pelhřimov 

1. 12. 2017 – 14. 1. 2018 www.muzeumtr.cz
Vánoční výstava betlémů  Třebíč

2. 12. 2017 – leden 2018  muzeum.ji.cz
Photographia Natura 2017 Jihlava

9

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVAMUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA
Muzeum je, se svými pobočkami v Telči, Třešti a hradem Roštejnem, největším muzeem  
v kraji. Stálé expozice jihlavského muzea jsou zaměřeny na region Českomoravské vrcho-
viny a stávající historické expozice prezentují krásu středověké plastiky a mapují vývoj Jih-
lavy od doby renesance do 20. stol. Seznam akcí v roce 2017 včetně podrobností najdete  
na muzeum.ji.cz.

MUZEUM VYSOČINY HAVLÍČKŮV BROD
Jedno z nejstarších muzeí vlastivědného typu v Čechách sídlí v takzvaném Havlíčkově domě, 
kde  se nachází i expozice věnovaná Karlu Havlíčku Borovskému. Část sbírek je dlouhodobě 
zapůjčena do expozic na hradě Ledeč nad Sázavou a do památníku Jaroslava Haška v Lipni-
ci nad Sázavou. Seznam akcí v roce 2017 včetně podrobností najdete na www.muzeumhb.cz.

MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ 
Muzeum nabízí  čtyři samostatné expozice, které zpracovávají témata spojená s regionem 
Třebíčska: Svět neživé přírody, klášterní expozice Svět portálů a bran, zámecký okruh Vald-
štejnové na Třebíči a muzejní expozice Lidé. Místa. Osudy. Seznam akcí v roce 2017 včetně 
podrobností najdete na  www.muzeumtr.cz.

 muzea
MUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOV 
Muzeum sídlí v bývalém zámku pánů z Říčan. Jedna z expozic připomíná životní dílo socha-
řů a medailérů Josefa a Zdeňka Šejnostových a druhá život pelhřimovských měšťanů na 
konci 19. století. Pobočkou muzea je Hrad Kámen, který je vyhledávaným cílem díky pre-
zentaci historických jednostopých motorových vozidel. Seznam akcí v roce 2017 včetně po- 
drobností najdete na  www.muzeumpe.cz. 



HORÁCKÁ GALERIE V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ

12. 1. – 17. 4.  www.horackagalerie.cz
Hynek Luňák – Retrospektiva 
 Nové Město na Moravě

27. 4. – 11. 6. www.ogv.cz
Současná polská malba  Jihlava

18. 5. – 27. 8. www.ogv.cz
Rudolf Kremlička  Jihlava 

22. 6. – 1. 10.  www.horackagalerie.cz
Irena Stanislavová Nové Město na Moravě

30. 6. – 20. 8.  www.galeriehb.cz
Smích skrz slzy – Česká karikatura  
20. století Havlíčkův Brod

25. 8. – 15. 10. www.galeriehb.cz
Oldřich Jelínek Havlíčkův Brod

12. 10. – 30. 12. www.horackagalerie.cz
František Štěpán Nové Město na Moravě

9. 11. 2017 – 21. 1. 2018 www.ogv.cz
Gustav Krum (1924–2011)  Jihlava 

14. 12. 2017 – 4. 2. 2018 www.galeriehb.cz
Barokní malba Havlíčkův Brod

galerie vám doporučují
akce

11

GVU V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ

GVU V HAVLÍČKOVĚ BRODĚOBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ
Havlíčkobrodská galerie výtvarného umění zaujímá v síti sbírkotvorných institucí specifické 
místo, neboť se jako jediná v České republice specializuje na moderní českou knižní ilustraci, 
kresbu a grafiku vzniklou po roce 1918. Seznam akcí v roce 2017 včetně podrobností najdete  
na www.galeriehb.cz.

OBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ 
Ve stálé expozici galerie představuje výběr toho nejlepšího z bohatého sbírkového fon-
du. Kromě výstav prezentujících umění 19. a 20. století se v prostoru Alternativa zabývá  
aktuálními uměleckými přístupy, nově je návštěvníkům otevřena též Zvuková galerie Igloo. 
Seznam akcí v roce 2017 včetně podrobností najdete na www.ogv.cz.

HORÁCKÁ GALERIE V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ
Expozice Horácké galerie představují výběr z díla významných rodáků a současně předních 
osobností českého sochařství 20. století Jana Štursy a Vincence Makovského, krajinomal-
bu spjatou s horáckým regionem a průřez sklářskou tvorbou profesora Jaroslava Svobody.  
Seznam akcí v roce 2017 včetně podrobností najdete na www.horackagalerie.cz.

 galerie



HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH 
FILMŮ JI.HLAVA

HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA

rok 2017 www.hdj.cz
Horácké divadlo Jihlava Jihlava

25. –27. 8. www.arts-film.cz
Arts & film – Telč Telč

24.–29. 10. www.dokument-festival.cz
Mezinárodní festival dokumentárních 
filmů Ji.hlava Jihlava

akce
13

ARTS & FILM – TELČ

HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA 
Jediná profesionální scéna Kraje Vysočina je typickým repertoárovým divadlem. Kromě 
premiér různých žánrů nabízí divadlo každý měsíc rodinám s dětmi Pohádkové neděle na 

Velké scéně či sobotní herecká čtení Pohádek na schodech ve foyeru divadla. www.hdj.cz

ARTS & FILM – TELČ 
Již 13. ročník evropského filmového festivalu o umění Arts & film – Telč se uskuteční 25.–27. 
srpna 2017 v Telči. Festival každoročně prezentuje evropskou filmovou tvorbu o umění 
a jeho cílem je šíření a hledání tvůrčích cest k lepšímu pochopení evropského umění  
a kultury. Festivalu se tradičně účastní okolo 30 zemí z celé Evropy. www.arts-film.cz

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ JI.HLAVA
Tato akce je největším festivalem věnovaným autorskému dokumentárnímu filmu v celé 
střední a východní Evropě. Festival byl založen roku 1997 skupinkou studentů jihlavského 
gymnázia. V současnosti se každý podzim na tuto prestižní a výjimečnou událost sjíždějí 
do Jihlavy tisíce diváků, umělců, režisérů, producentů, filmových odborníku a novinářů.  
V roce 2017 se od 24. do 29. října uskuteční jeho již 21. ročník.  www.dokument-festival.cz

 divadlo a film



PODZIMNÍ KNIŽNÍ VELETRH

rok 2017  www.kkvysociny.cz
Scénická čtení – V rámci projektu  
Listování představujeme každý měsíc  
zajímavé aktuální knihy, které se  
objevují na trhu 

akce

20.–21. 10. veletrh.hejkal.cz
27. Podzimní knižní veletrh

březen 2017 www.kkvysociny.cz
Čtenář roku 2017 – Ocenění nejlepších 
čtenářů v rámci krajského kola soutěže, 
kterou vyhlašuje Sdružení knihovníků  
a informačních pracovníků ČR

PODZIMNÍ KNIŽNÍ VELETRH SCÉNICKÉ ČTENÍ – KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY

15

PODZIMNÍ KNIŽNÍ VELETRH

27. PODZIMNÍ KNIŽNÍ VELETRH V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ
Podzimní knižní veletrh se v průběhu let stal nejširší přehlídkou současné české knižní 
produkce. Je k němu přidruženo mnoho doprovodných programů, pořádaných kultur-
ními institucemi jak z Havlíčkova Brodu (literární konference a soutěže Krajské knihovny 
Vysočiny, výstava Současná česká ilustrační tvorba v Galerii výtvarného umění, výstavy  
v Muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod), tak i celostátního významu (České centrum PEN klu-
bu, nadace Český literární fond, Obec překladatelů, Česká astronomická společnost aj.).  
27. ročník veletrhu se bude konat 20. a 21. října 2017 a tradičně budou předány tyto ceny: 
Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny, města Havlíčkova Brodu za nejkrásnější kni-
hu veletrhu, Tiskáren Havlíčkův Brod, a. s., za nejkrásnější dětskou knihu, čtenářů Krajské 
knihovny Vysočiny a posluchačů ČR Region a cena Littera Astronomica. veletrh.hejkal.cz

KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY
V Krajské knihovně Vysočiny v Havlíčkově Brodě si můžete vybrat z více než 330 tisíc knih  
a dalších dokumentů. Navštívit můžete řadu kulturních a vzdělávacích akcí – scénická čtení, 
cestopisné besedy, koncerty, promítání filmů (Biograf v knihovně), výtvarné dílny (Duhové 
hrátky) či Univerzitu volného času. Na své si přijdou děti i dospělí.  www.kkvysociny.cz

 literatura



VYSOČINA ARENA – SVĚTOVÝ POHÁR HORSKÝCH KOL

srpen 2017 vysocinatour.sweb.cz
VYSOČINA 2017 – Mezinárodní  
cyklistický etapový závod mužů 
 Žďár nad Sázavou

18.–20. 8. www.zlatapodkova.cz 
Zlatá podkova – celorepublikové  
finále seriálu závodů ve všestrannosti  
a spřežení Humpolec

10. 9. www.jihlavskypulmaraton.cz
Jihlavský půlmaraton – závod  
pro širokou veřejnost s doprovodným  
programem Jihlava

6–7. 11. www.jpkaxis.cz
AXIS CUP, Mezinárodní plavecké  
závody zařazené do programu Českého 
poháru v plavání  Jihlava

rok 2017 www.motocrosspacov.cz
MOTOKROS Pacov – Mezinárodní  
mistrovství ČR Pacov

31. 1. – 5. 2. www.vysocina-arena.cz
IBU Open European Championship  
Biathlon NMNM 2017

Nové Město na Moravě

16. 4.  www.behjk.wz.cz
Silniční běh na 15 km městem  
Jarmily Kratochvílové Golčův Jeníkov

5.–7. 5. www.namestnosl.cz
Zámecký vrch – MANN FILTER,  
rychlostní závody do vrchu 
 Náměšť nad Oslavou

19.–21. 5.  www.jihlavska24mtb.cz
Jihlavská 24 MTB Jihlava

20.–21. 5.  www.vysocina-arena.cz
Světový pohár horských kol  
UCI MTB World Cup 2017

Nové Město na Moravě

18. 6. www.airshowchotebor.cz
Dětský den a letecká show Chotěboř

Chotěboř

akce
17

VYSOČINA ARENA 
SVĚTOVÝ POHÁR V BIATLONU

MOTOKROS PACOV

VYSOČINA ARENA – SVĚTOVÝ POHÁR 
HORSKÝCH KOL JIHLAVSKÁ 24 MTB

ZLATÁ PODKOVA

IBU OPEN EUROPEAN CHAMPIONSHIP BIATHLON NMNM 2017
Jedinečnou podívanou nabídne Vysočina Arena v Novém Městě na Moravě od 31. ledna  
do 5. února 2017. Uskuteční se zde prestižní IBU Otevřené mistrovství Evropy juniorů v biat-
lonu 2017. Závodit se bude ve třech disciplínách – vytrvalostním závodě, sprintu a stíhacím 
závodě. www.vysocina-arena.cz

SVĚTOVÝ POHÁR HORSKÝCH KOL UCI MTB WORLD CUP 2017
Vysočina Arena znovu naplno ožije o víkendu 20.–21. května 2017 startem Světového  
poháru horských kol. Na programu je závod SP horských kol v olympijské disciplíně  
cross-country v kategoriích: Muži elite, Ženy elite, Muži U23, Ženy U23, Junioři a Juniorky. 
Pokud si budete chtít aktivně zazávodit, můžete se přihlásit na doprovodný Bike Vysočina 
Marathon nebo tradiční noční závod za umělého osvětlení přímo na biatlonových tratích 
Vysočina Areny. www.vysocina-arena.cz

JIHLAVSKÁ 24 MTB 
Sedmý ročník tradičního vytrvalostního závodu horských kol na 24 hodin. Jihlavská 24MTB 
se uskuteční 19.–21. května 2017 v Jihlavě. Těšit se můžete samozřejmě i na bohatý dopro-
vodný program včetně zahajovacího rockového koncertu. www.jihlavska24mtb.cz

 sport



Kalendář akcí na Vysočině 2017
vydala Vysočina Tourism, příspěvková organizace 

Na Stoupách 144/3

586 01 Jihlava, Česká republika 

e-mail: info@vysocinatourism.cz

www.vysocinatourism.cz

Rok vydání: 2016

Autoři fotografií: Luboš Pavlíček, Jaroslav Loskot, Vladimír Kunc,  

fotoarchivy Vysočina Tourism a Kraje Vysočina

Tisk: Nová tiskárna Pelhřimov spol. s r. o. 

Náklad: 15 000 ks 

Změna termínů vyhrazena.  
Aktuální informace naleznete zde:

www.region-vysocina.cz

www.region-vysocina.cz/temata 

www.vysocina-fandi-kulture.cz

www.dedictvivysociny.cz

www.mgvysociny.cz

@regionvysocina

@regionvysocina


